Протокол 1
общего собрания собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных по адресу: мкр - 1 д. № 12,15,16,17,20,22,23,23а,24,26,29,41,42,54,55,
№ 10,12,14 по ул. Автострадной, №59,61,63,79,83, 87 по ул. Орджоникидзе,№75 по ул. Шоссейной
городского поселения города Суровикино

(форма проведения собрания – заочная)

21 декабря 2012 г.
	№ п/п
	Дом №
	Общая площадь жилых и нежилых помещений кв.м
	Общая площадь нежилых помещений кв.м
	К-во жилых/ нежилых помещений
	К-во собствен

ников жилых/нежилых помещений
	К-во собственников помещений, принявших участие заочном голосовании

	К-во чел.
	К-во голосов
	% от общего числа собственников

	1
	ул.Автострадная №10
	881,0
	0
	18
	19
	16
	782,4
	88,8

	2
	ул.Автострадная №12
	863,6
	0
	18
	28
	28
	863,6
	100

	 3
	ул.Автострадная №14
	743,4
	0
	16
	34
	34
	743,4
	100

	4
	ул.Орджоникидзе №59
	629,6
	0
	16
	17
	13
	474,7
	75,3

	5
	ул.Орджоникидзе №61
	640,4
	0
	16
	21
	17
	521,8
	81,5

	6
	ул.Орджоникидзе №63
	640,5
	0
	16
	16
	0
	0
	0

	7
	ул.Орджоникидзе №79
	866,7
	0
	18
	20
	15
	639,5
	73,8

	8
	ул.Орджоникидзе №83
	840,0
	0
	18
	30
	22
	667.0
	79,4

	9
	ул.Орджоникидзе №87
	871,0
	0
	18
	28
	28
	871,0
	100

	10
	мкр-1 д.№12
	742,1
	0
	16
	20
	17
	629.0
	84,8

	11
	мкр-1 д.№15
	641,4
	0
	16
	20
	14
	454,8
	71,0

	12
	мкр-1 д.№16
	376,0
	0
	8
	10
	4
	107.7
	28.6

	13
	мкр-1 д.№17
	614,9
	0
	16
	21
	0
	0
	0

	14
	мкр-1 д.№20
	625,7
	0
	16
	16
	13
	527,7
	84,3

	15
	мкр-1 д.№22
	631,0
	0
	16
	18
	2
	85,7
	13,7

	16
	мкр-1 д.№23
	915,6
	0
	22
	31
	24
	709,0
	77.4

	17
	мкр-1 д.№23а
	892.9
	0
	22
	28
	18
	612,8
	68.6

	18
	мкр-1 д.№24
	719,8
	0
	16
	20
	19
	689,4
	95,8

	19
	мкр-1 д.№26
	707,0
	0
	16
	23
	23
	707,0
	100

	20
	мкр-1 д.№29
	837.51
	0
	18
	27
	24
	705.31
	84.2

	21
	мкр-1 д.№41
	877,9
	0
	18
	24
	0
	0
	0

	22
	мкр-1 д.№42
	848,0
	41,8
	21
	26
	23
	670,7
	79,1

	23
	мкр-1 д.№54
	640,3
	0
	16
	18
	16
	554,1
	86,5

	24
	мкр-1 д.№55
	1514,2
	0
	30
	31
	2
	102,6
	6.8

	25

	ул.Шоссейная
д.№75
	731,7

	0

	16

	21

	17

	577,1

	78,8

	ИТОГО
	19291,91
	41,8
	435
	567
	389
	12696,31
	65,8

Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирных домов – 19333.71
Общее собрание в форме заочного голосования проводилось с «10» декабря по «20» декабря 2012г.

Роздано бюллетеней –567

На дату окончания голосования поступило решений – 389
Количество решений собственников помещений, признанных действительными –389
Количество собственников помещений, принявших участие в заочном голосовании - 389 обладающих количеством голосов 12696,31   или 65,8  %.

Общее собрание собственников помещений в многоквартирных домах созвано по инициативе:Чекматовой Л.И.
Общее собрание собственников помещений в многоквартирных домах признано – правомочным.

Повестка дня общего собрания:
1. Избрание председательствующего и секретаря собрания.
2. Утверждение порядка распределения голосов собственников.

3. Утверждение порядка оформления и места хранения протокола общего собрания.

4. Утверждение порядка уведомления собственников помещений о принятых общим собранием решениях.

5. Избрание Правление товарищества собственников жилья.
6. Избрание уполномоченного лица правления ТСЖ с правом заключения договора с председателем правления ТСЖ по управлению многоквартирными домами.

7. Избрание ревизионной комиссии товарищества собственников жилья.

	№№ домов
	Варианты решений по кандидатуре председателя собрания                                      Полицеймако Ю.В.
	Варианты решений по кандидатуре секретаря собрания                                                                    Суханкина А.Г.

	«За»
	«Против»
	«За»
	«Против»

	К-во голосов
	% от общего числа проголосовав

ших
	К-во голосов
	% от общего числа проголосовав

ших
	К-во голосов
	% от общего числа проголосовав

ших
	К-во голосов
	% от общего числа проголосовав

ших

	ул.Автострадная №10
	782,4
	100%
	0
	0%
	782,4
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №12
	863,6
	100%
	0
	0%
	863,6
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №14
	743,4
	100%
	0
	0%
	743,4
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №59
	474,7
	100%
	0
	0%
	474,7
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №61
	521.8
	100%
	0
	0%
	521.8
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №63
	0
	0%
	0
	0%
	0
	0%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №79
	639,5
	100%
	0
	0%
	639,5
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №83
	667,0
	100%
	0
	0%
	667,0
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №87
	871.0
	100%
	0
	0%
	871.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№12
	629.0
	100%
	0
	0%
	629.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№15
	454,8
	100%
	0
	0%
	454,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№16
	107,7
	100%
	0
	0%
	107,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№17
	0
	0%
	0
	0%
	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№20
	527,7
	100%
	0
	0%
	527,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№22
	85,7
	100%
	0
	0%
	85,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23
	709,0
	100%
	0
	0%
	709,0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23а
	612,8
	100%
	0
	0%
	612,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№24
	689,4
	100%
	0
	0%
	689,4
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№26
	707.0
	100%
	0
	0%
	707.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№29
	705,31
	100%
	0
	0%
	705,31
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№41
	0
	0%
	0
	0%
	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№42
	670,7
	100%
	0
	0%
	670,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№54
	554,1
	100%
	0
	0%
	554,1
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№55
	102,6
	100%
	0
	0%
	102,6
	100%
	0
	0%

	ул.Шоссейная

д.№75
	577.1
	100%
	0
	0%
	577.1
	100%
	0
	0%

Принято решение: председателем собрания избрана – Полицеймако Ю.В.
Принято решение: секретарём собрания избрана – Суханкина А.Г.
Принято решение: наделить полномочиями по подсчёту голосов по итогам проведения общего собрания– Полицеймако Ю.В. Суханкину А.Г.

2. Утверждение порядка распределения голосов собственников.
	№№ домов
	1 голос = 1 кв. м  общей площади
	Варианты решений

	«За»
	«Против»

	К-во голосов
	% от общего числа проголосовавших
	К-во голосов
	% от общего числа проголосовавших

	ул.Автострадная №10

	782,4
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №12

	863,6
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №14

	743,4
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №59

	474,7
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №61

	521.8
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №63

	0
	0%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №79

	639,5
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №83

	667,0
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №87

	871.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№12

	629.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№15

	454,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№16

	107,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№17

	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№20

	527,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№22

	85,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23

	709,0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23а

	612,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№24

	689,4
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№26

	707.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№29

	705,31
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№41

	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№42

	670,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№54

	554,1
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№55

	102,6
	100%
	0
	0%

	ул.Шоссейная д.№75

	577.1
	100%
	0
	0%

Принято решение: при подсчете голосов, которым обладает каждый собственник или его председатель на общем собрании принять 1 голос = 1 кв. м. общей площади помещения.
3. Утверждение порядка оформления и места хранения протокола общего собрания.

	№№ домов
	Место хранения протокола: ТСЖ «Микрорайон – 1» ответственное лицо: Чекматова Л. И. – председатель ТСЖ « Микрорайон – 1»

	Варианты решений

	«За»
	«Против»

	К-во голосов
	% от общего числа проголосовавших
	К-во голосов
	% от общего числа проголосовавших

	ул.Автострадная №10

	782,4
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №12

	863,6
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №14

	743,4
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №59

	474,7
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №61

	521.8
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №63

	0
	0%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №79

	639,5
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №83

	667,0
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №87

	871.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№12

	629.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№15

	454,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№16

	107,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№17

	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№20

	527,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№22

	85,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23

	709,0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23а

	612,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№24

	689,4
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№26

	707.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№29

	705,31
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№41

	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№42

	670,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№54

	554,1
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№55

	102,6
	100%
	0
	0%

	ул.Шоссейная д. №75

	577.1
	100%
	0
	0%

Принято решение: определить местом хранения протокола ТСЖ «Микрорайон – 1», ответственным лицом определить Чекматову Л. И.
4. Утверждение порядка уведомления собственников помещений о принятых общим собранием решениях.

	№№ домов
	Уведомлять о принятом решении на общем собрании через объявление на видном месте у подъезда
	Варианты решений

	«За»
	«Против»

	К-во голосов
	% от общего числа проголосовавших
	К-во голосов
	% от общего числа проголосовавших

	ул.Автострадная №10

	782,4
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №12

	863,6
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №14

	743,4
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №59

	474,7
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №61

	521.8
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №63

	0
	0%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №79

	639,5
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №83

	667,0
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №87

	871.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№12

	629.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№15

	454,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№16

	107,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№17

	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№20

	527,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№22

	85,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23

	709,0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23а

	612,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№24

	689,4
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№26

	707.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№29

	705,31
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№41

	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№42

	670,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№54

	554,1
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№55

	102,6
	100%
	0
	0%

	ул.Шоссейная д. №75

	577.1
	100%
	0
	0%

Принято решение: Уведомлять о принятом решении на общем собрании через объявление на видном месте у подъезда
5. Избрание Правление товарищества собственников жилья.

- правление ТСЖ в составе пяти человек, поимённо: Кукарин Ф. А., Серебрякова Н. К., Чекматова Л. И., Анисимова Т. П., Агуреева О. А.

	№№ домов
	Избрать предложённые кандидатуры без изменений
	Варианты решений

	«За»
	«Против»

	К-во голосов
	% от общего числа проголосовавших
	К-во голосов
	% от общего числа проголосовавших

	ул.Автострадная №10

	782,4
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №12

	863,6
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №14

	743,4
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №59

	474,7
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №61

	521.8
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №63

	0
	0%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №79

	639,5
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №83

	667,0
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №87

	871.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№12

	629.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№15

	454,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№16

	107,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№17

	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№20

	527,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№22

	85,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23

	709,0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23а

	612,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№24

	689,4
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№26

	707.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№29

	705,31
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№41

	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№42

	670,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№54

	554,1
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№55

	102,6
	100%
	0
	0%

	ул.Шоссейная д. №75

	577.1
	100%
	0
	0%

Принято решение: Избрать правление ТСЖ в составе пяти человек, поимённо: Кукарин Ф. А., Серебрякова Н. К., Чекматова Л. И., Анисимова Т. П., Агуреева О. А.

6. Избрание уполномоченного лица правления ТСЖ с правом заключения договора с председателем правления ТСЖ по управлению многоквартирными домами.
	№№ домов
	Выбрать уполномоченным

лицом от Правления ТСЖ с правом заключения договора с председателем правления ТСЖ по управлению многоквартирными домами. Агурееву О. А.
	Варианты решений

	«За»
	«Против»

	К-во голосов
	% от общего числа проголосовавших
	К-во голосов
	% от общего числа проголосовавших

	ул.Автострадная №10

	782,4
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №12

	863,6
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №14

	743,4
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №59

	474,7
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №61

	521.8
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №63

	0
	0%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №79

	639,5
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №83

	667,0
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №87

	871.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№12

	629.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№15

	454,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№16

	107,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№17

	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№20

	527,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№22

	85,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23

	709,0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23а

	612,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№24

	689,4
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№26

	707.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№29

	705,31
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№41

	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№42

	670,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№54

	554,1
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№55

	102,6
	100%
	0
	0%

	ул.Шоссейная д.№75

	577.1
	100%
	0
	0%

Принято решение: выбрать уполномоченным

лицом от Правления ТСЖ с правом заключения договора с председателем правления ТСЖ по управлению многоквартирными домами. Агурееву О. А.
7.Избрание ревизионной комиссии товарищества собственников жилья.
- ревизионную комиссию в составе трёх человек: Кирпичникова Т. А., Акулиничева Г. В., Федичкина О. Н.

	№№ домов
	Избрать предложенные кандидатуры без изменений
	Варианты решений

	«За»
	«Против»

	К-во голосов
	% от общего числа проголосовавших
	К-во голосов
	% от общего числа проголосовавших

	ул.Автострадная №10

	782,4
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №12

	863,6
	100%
	0
	0%

	ул.Автострадная №14

	743,4
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №59

	474,7
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №61

	521.8
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №63

	0
	0%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №79

	639,5
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №83

	667,0
	100%
	0
	0%

	ул.Орджоникидзе №87

	871.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№12

	629.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№15

	454,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№16

	107,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№17

	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№20

	527,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№22

	85,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23

	709,0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№23а

	612,8
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№24

	689,4
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№26

	707.0
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№29

	705,31
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№41

	0
	0%
	0
	0%

	мкр-1 д.№42

	670,7
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№54

	554,1
	100%
	0
	0%

	мкр-1 д.№55

	102,6
	100%
	0
	0%

	ул.Шоссейная д.№75

	577.1
	100%
	0
	0%

Приняли решение: Избрать ревизионную комиссию в составе трёх человек: Кирпичникова Т. А., Акулиничева Г. В., Федичкина О. Н.

Председатель общего собрания                                                     Полицеймако Ю. В.

Секретарь общего собрания                                                           Суханкина А. Г.